
gemeente Steenbergen

©OOC'Oo 750 jaar Steenbergen 
Samen maken we 25 jaar één gemeente

geschiedenis www.steenbergen2022.nl

De raad van de gemeente Steenbergen;

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 september 2022

Gelet op:
Artikel 2 lid 2 Wet ruimtelijke ordening

IIIIIIIIIIIIIIIİIIIEIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!
RD2200205

Besluit:

a. De ingekomen zienswijze van Tennet gedeeltelijk gegrond te verklaren.

b. De overige zienswijzen ongegrond verklaren.

c. In te stemmen met de herziening van de Structuurvisie Energie en Ruimte zoals 
weergegeven in de bij dit besluit behorende bijlage, inclusief de lijst van wijzigingen ten 
opzichte van de oorspronkelijke structuurvisie Energie en Ruimte van 9 juli 2020.

Steenbergen, 20 oktober 2022, 
De raad voornoemd,

de griffier,,

yR.A.J. Defilet, MA

www.gemeente-steenbergen.nl





Bekendmaking gemeente Steenbergen: Ter inzage legging gewijzid vastgestelde structuurvisie 
Structuurvisie energie en ruimte gemeente Steenbergen’ 
 
Gelet op artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening en Algemene Wet bestuursrecht 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Steenbergen  
 
 
maken bekend 
 
 
• Dat de Structuurvisie energie en ruimte (NL.IMRO.0851.SVapenergieruimte-v001) ter inzage wordt 

gelegd.  De gemeenteraad heeft de Structuurvisie energie en ruimte in de raadsvergadering van 20 
oktober 2022 gewijzigd vastgesteld. 
Het betreft een wijziging van de door de gemeenteraad op 8 juli 2020 vastgestelde Structuurvisie 
energie en ruimte. 
In de visie wordt aangegeven hoe we voor de periode tot 2030 invulling willen geven aan de 
uiteindelijke doelstelling van de gemeente om in 2050 energieneutraal te zijn. In de visie worden o.a.  
beleidslijnen en concrete locaties aangegeven voor de ontwikkeling van zonnevelden. De wijziging 
heeft betrekking op het wijzigen van de zonneladder. Stap 4 b van de zonneladder komt te vervallen. 
Stap  4b betrof  zonnevelden die wel landbouwgrond benutten maar een duidelijke meerwaarde 
hebben voor natuur, ecologie, groenstructuur etc. Deze trede komt te vervallen omdat de aantasting 
van het landschap door de realisering van een zonneveld zwaarder doorweegt dan de voordelen die zit 
met zich meebrengt. Voor één specifiek initiatief wordt een uitzondering gemaakt. 
 

• dat de Structuurvisie Energie en ruimte vanaf 7 november 2022 raadpleegbaar is: 
a. op het gemeentehuis, Buiten de Veste 1 in Steenbergen; 
b. op de website www.ruimtelijkeplannen.nl;  

 
• dat tegen de vaststelling van de  Structuurvisie energie en ruimte  geen beroep kan worden ingediend. 
 
 
Steenbergen,  2 november 2022 
Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Steenbergen, 
 
 
Drs. M. Meulblok 
Beleidsmedewerker ruimtelijke ordening 

 
 
 
 

http://www.ruimtelijkeplannen.nl/

	Raadsbesluit 20 oktober 2022
	Bekendmaking



